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Az Özdi Kohászati Üzemek finomhengermű gy árrészle gében teljes erővel folyik az évi 
nagyjavítás. Három vállalat, az ÖKÜ. az CVM Országos Szakipari Vállalat es a Gép
szerelő V állalat 800 dolgozója fáradozik azon. hogy határidő  előtt valósítsák meg a nagy 
feladatot és egyben korszerűsítsék is a gyárnak ezt a fontos üzemét.

(Foto: M izerak I.)

Az életben az sem egyszerű, 
ami természetes. Ráadásul a 
jelenségek gyökere sokkal 
mélyebben él és hat a közös
ségekben. m int ahogyan futó
lagos érdeklődés, vizsgálgatás 
után — elham arkodott ítélet
tel — összegezhetné az em ber 
a tapasztalatait.

Eme nem éppen új véle
mény akkor alakult ki ben
nem, am ikor Hidasnémetiben 
elköszöntem a pártszervezet 
titkárától, P. Horváth Lajos
áétól. Beszélgetésünk nem 
tartalm azott lelkesedést, se 
olyan történetek ism ertetését, 
am elyekkel dicsekedni kelle
ne. Igazán a hétköznapokról, 
a m indennapi élet egyszerűsé
géről társalogtunk.

»A gazdasági irányítás űj 
rendjét bevezető jogszabályok 
lehetővé tették, hogy az élel
m iszeripari üzemek tevékeny
ségét a járási tanácsi szervek 
rendszeresen ellenőrizzék. Is
m ertetn i k íván juk  az edelényi 
járásban az ellenőrzés egy 
napját, megelőzve a törvé
nyes szankciót és ezzel bízva 
benne, hogy a  m egállapított 
szabálytalanságok rem élhető
leg a jövőben m egszűnnek” — 
ír ja  szerkesztőségünknek Ko
vács István, az Edelényi já 
rási Tanács V. B. Mezőgaz
dasági és Élelmezési Osztályá
nak csoportvezetője, aki a  já 
rási Népi Ellenőrzési Bizott
ság elnökével volt az em lített 
ellenőrzésen.

Az egynapi vizsgálat az 
edelényi já rás négy sütőüze
mében olyan tényeket tá r t  fel, 
amelyek fokozottabb, szigo
rúbb ellenőrzést k ívánnak — 
a lakosság érdekében. Ezért 
röviden ism ertetjük Kovács 
Istvánnak szerkesztőségünk
höz küldött beszámolóját.

Ormosbánya
A hajnali sütéshez érkez

tünk. Először a tészta-feladás 
súlyát ellenőriztük. Gépi be
rendezés nincs a  tészta adago
lásához. A m érlegelésnél az 
egy kilogrammos, tinóm fehér 
kenyérhez előirt 115 deka
grammos súlyt használják. Az 
üzemben egyébként rend és 
tisztaság van. De . . .

— . . .  a  m érleg serpenyője 
a la tt egy idegen tárgy, egy 
vastag karton papírlap  van! 
Hogy kerü lt ez ide?

Nincs elfogadható válasz.
Ezek után a kiszaggatott 

(tésztát újból m érlegeltük. A 
mérleg most m ár m inden 
esetben az original súly felé 
billent és csak a karlonlap rá- 
helyezésével volt meg a ki
egyenlítés! M egm értük a kar
tonlapot: közel 2 deka volt.

— Ez nem lopás! — m él
tatlankodott a sütőüzem veze
tője.

Igaz, önmagában véve 2 de
kagrammos „kiegészítésként” 
használt kartonlap egyszeri 
igénybevételét túlzás volna lo
pásnak minősíteni. Mégis, is- 
m ét „de” : ebben az üzemben 
a napi term elés 2.4 mázsa ke
nyér. Egyszerű szám tani fel
adat, hogy m egállapítsuk: a 
liszt árá t számítva, az üzem 
^mellékes” jövedelme napont*1 
n° forint 50 fillér. Ha tovább

szám olunk: egy hónap alatt 
2262 forint!

Rudabánya
Következő állom ásunk a ru- 

dabányai sütőüzem volt. I t t  a 
tésztaadagológép egykilós ke
nyérhez készült és jelenleg 
kétkilóshoz állíto tták  be. 
Nyilván ezért ta lá ltunk  sok 
súlyhiányos tésztaanyagot.

A rudabányal kenyérből 
m intát v ittünk a megyei Mi
nőségvizsgáló Intézethez. Az 
ottani vélem ény: „a m inta 
sületlen, morzsolódó vágási 
felületű, ízleléskor csomóvá 
összeálló, az alsó héj fele 
égett, nem  felel meg a  szak
mai szabvány követelm ényei
nek”-.

Bódvaszilas
M inden kétkilós kenyér 

anyaga öt dekával volt keve
sebb az előírtnál! Az üzem 
naponta 23 mázsa kenyeret 
süt, tehát a „m ellékes” kere
set naponta 118,4 forintot, ha
vonta pedig 2960 forintot je
lent. Vajon mi történik  a 
„m egtakaríto tt” liszttel ? . . .

Egyébként a M inőségvizsgá
ló Intézet az itten i kenyérről 
azt állapíto tta meg, hogy „a 
m inta fejletlen, lapos”.

A színi sütőüzemhez akkor 
érkeztünk, am ikor az első 
műszak befejeződött. Innen is 
kenyérm inlát kértünk. A vizs
gálati eredm ény: egy 60 mm 
hosszú és 15 mm széles fada
rabot találtunk' a kenyérbél
ben!

Ebben az üzemben m ár 
m egtörtént, hogy 9 napon át 
szitálatlan lisztet dolgoztak
te l . . .

*

A vizsgált üzemek a K a
zincbarcikai Sütőipari Válla
lathoz tartoznak. Az itteni új 
vezetés az idén sokat te tt a 
jobb kenyérellátásért; Edc- 
lénybcn kenyérbollot, Szend- 
rőben kenyér-árusító  pavi
lont nyitott, a sütőüzemek 
épületeit rcndbehozalta, új

m unkaerőket állíto tt be, nö
velte a kapacitást, alum ínium  
szállító-kosarakat is beszer
zett. M indent egybevetve: a 
korábbi viszonyokhoz képest 
a fejlődés v ita tha ta tlan . Ja 
vasoljuk azonban a vállalat 
vezetőségének, hogy a belső 
ellenőrzést szigorítsa meg, az 
ellenőrzés szervezetét vizsgál
ja  felül, m ert a fejlődés el
lenére sem engedhetők meg 
olyan visszásságok, am elyek
ről most beszámoltunk.

A pártszervezet, amelynek 
P. Horváth Lajosné a titkára, 
mindössze 23 tagot szám lál és 
a helyi Népek B arátsága T er
melőszövetkezet közösségében 
munkálkodik, tehát nem köz
ségi alapszervezet, hanem  te r
melőszövetkezeti. De a 23 tag
ból mindössze hét dolgozik a 
term előszövetkezetben, s ez a 
lény m ár jelzi is helyzetét, te 
vékenységének akadályait, 
nem annyira a pártélet. m int 
inkább a politikai m unka ha
tékonyságának gyengéit. Hor- 

I váthné, a pártszervezet titká- 
| ra  is gyakran hangsúlyozta 
I ezt.

— Nehéz így dolgozni — 
mondta. — Erőink megoszlot
tak. Négy párttag  dolgozik a 
tanácsnál, három  az iskolák
ban — pedagógusok — és hét 
a term előszövetkezetben. A 
többi párttag  idős ember, 
nyugdíjas, vagy olyan m un
kakörben dolgozik, ahol ren d 
szerint egyedül van. A szer-

I vezeti élet harm óniáját bizto- j 
! sítjuk mi, hiszen taggyűlése- j 
ink, vezetőségi üléseink rend- ! 
szeresek; alapjában véve elé- j 

I gedettek lehetünk a pártié- ! 
I gvelemmel is, hiszen vala- 
! mennyi kommunista jól végzi j 
í m unkáját H idasnémetiben. A | 
; fő feladatunkat azonban, a [ 
term előszövetkezet gazdálko- i 

j dúsának segítését, s főleg a | 
j tsz-tagok oolitikai nevelését, 1 
I csak részben, vagy nehezen i 
1 t u d t u k  teliesíteni .

Ebben a p illanatban azon- 
| ban szükséges hangsúlyozni, 
hogy a term előszövetkezetben 

! dolgozó párttagok, mind a he
ten, kiváló em berek a maguk 
helyén. Igyekeznek ők, az időt 

| és a fáradságot sem sajnál- 
| jak, de v ita thatatlan , hogy 
többen többre jutnának. A 
párt nolitikája azonban e 
megosztott helyzetben is érvé
nyesül a term előszövetkezet
ben. A hét párttag  biztosítja, 
am ennyire bírja, am ennyire 
tudja. Az a vezetőség, amelyet 
ké t esztendővel ezelőtt válasz
tottak meg Hidasném etiben, 
hogy irányítsa a term előszö
vetkezet égisze a latt működő 
pártszervezet tevékenységét, 
meglehetősen sokat te tt a gaz
dálkodás segítéséért. A két 
évvel ezelőtti választás után, 

! szinte első feladatuknak tekin- 
j tették, hogy lehetőleg a term e

lőszövetkezeten belül erősítsék 
legjobban a pártot. Ez részben 
sikerült Is. Tavaly lépett be 
a pártba  Tóth Géza tsz-elnök 
és Bártfai László agronómus. 
A főkönyvelő, Fenyvesi Ernő- 
né, m ár korábban is párttag  
volt. A term előszövetkezet 
vezetőségében három  párttag  
dolgozik. Egyszerre gazdál-

Ham arosan megkezdik az új 
évadot a  miskolci mezőgazda- 
sági szakkörök is. Az ünne
pélyes évadnyitást október 3-

Kezdik az évadat 
a mezőgazdasági szakkörök

A dohányosok örömére
A kókai Kossuth Termelőszövetkezet Pest megye legna

gyobb dohányterm elő szövetkezete. Az idén 180 holdnyl te r
m ésre kötöttek szerződést a dohánybeváltóval. Ügy szám ít
ják, hogy az idei jó term és m integy 7 m illió forintos bevételt 
eredm ényez a szövetkezetnek, A tavalyi mezőgazdasági k iá l
lításon nyert aranyérem  birtokában részt vesznek az idei or
szágos dohányterm esztési versenyben.

Törik a szabolcsi fajtát.

án, csütörtökön, a diósgyőri 
Ady Endre Művelődési Ház
ban ta rtják , 18 órai kezdettel. 
Beszédet Hegyi Im re, a Haza
fias Népfront megyei titk á ra  
mond.

A szakkörök tagjai ezen az 
esten tanácskoznak az új évad 
tem atikájáról is. A részvevők 
az új évadban is szőlészeti, 
borászati, kertészeti, gyü
m ölcsterm esztési és növényvé
delmi kérdésekről hallhatnak 
m ajd előadásokat. A tervek 
szerint most is gyakran szer
veznek tanulm ányi k irándu lá
sokat a megye, vágj’ az ország 
különböző vidékeire.

A Budai József szakkör ré 
szére a V örösm arty utca 16. 
szám a la tt ta rtják  az előadá
sokat, m inden héten keddi 
napon, 18 órai kezdettel. A 
Kocsis Pál szakkör tagjai Di
ósgyőrben, a Kurucz utca 23. 
szám alatt, az Ady Endre Mű
velődési Házban, minden hét 
csütörtökén, a Porpáczy Ala
dár szakkör tagjai pedig He- 
jőcsabán, a II. kerületi Ta
nács term ében hallhatják  az 
előadásokat hétfői napon. Az 
előadások itt  is 18 órakor kez
dődnek.

kodnak és politizálnak. Így sz 
a nem megvetendő helyzet ala
kult ki, hogy a gazdasági es 
szakmai vezetés egyben a 
párt politikáját is hirdeti, s 
igyekszik megvalósítani első
sorban a gazdálkodásban. Be
lépett a pártba Bercsényi Ist
ván fiatal traktoros is — a 
szeptemberi taggj’űlés vette fel 
— s ezt a tényt P. H orváth 
Lajosné, a pártszervezet tit
kára egy újabb párt crősödési 
folj’am at kezdetének tekinti. 
Nagyon érdekesen m agyarázta 
meg.

— Termelőszövetkezetünk 
tagsága öreg — mondotta. —■ 
Szinte valamennyi tsz-tag túl 
van m ár a hatvanon. Közülük 
párttagot nevelni szinte lehe
tetlen. Viszont dolgoznak a 
term előszövetkezetben fiatalok. 
Elsősorban traktorosok. Jó 
munkások és a szemléletük^ 
világnézetük, politikai állás- 
foglalásuk azonos a párt po
litikájával. Ügy határoztunk 
hát, hogy a jövőben elsősor
ban közülük nevelünk párt
tagokat. Így talán  azt is h a 
m arosan elérjük, hogy a te r
melőszövetkezetnek valóban 
saját pártszervezete lesz . . .

Hidasnémeti nem nagy köz
ség. Lakóinak száma 1200 kö
rül alakul. A tanácsa azonban 
közös Tornyosném etivel és 
H ernádszurdokkal. 1966 őszéig 
H orváthné is a hernádszurdo- 
ki tanácson dolgozott. A köz- 
igazgatási átszervezés — a 
három község tanácsának ösz- 
szevonása — u tán  kerü lt á t 
H idasnémetibe, ahol most a 
tanács gazdálkodási előadója. 
Ez a m unkakör egész em bert 
kíván. A pártm unka, a p á rt
titkári feladatok elvégzése es
tére m arad. Szerencsére a 
házi teendők, a családnevelési 
gondok m ár nem  nagyon kö
tik  le, m ert a lánya felnőtt; 
önálló kereső, — H orváthné 
most 48 éves —, s így nincs 
gondja gyermekre.

— M ióta párttag? — kér-- 
dezt.em Horváthnétól.

— Húsz éve — felelte.
— M ióta titk á ra  a párt- 

szervezetnek?
— K ét éve.
— Mi volt a legnehezebb 

feladata két év alatt?
— Két em ber kizárása a 

pártból.
— Milj’en beosztásban dol

goztak?
— Az egyik, sajnos, a köz

ségi tanács vb-elnöke volt. De 
nem lehettünk  tekintettel a 
beosztására. Kétszeresen visz- 
szaélt a bizalom m al: a vá
lasztók bizalm ával és a  p á rt-  
szervezet bizalm ával is. Ezért 
zártuk  k i . . .  A m ásik emberi 
ak it k izártunk, egy kőműves 
kisiparos volt. ö  csalt is. Most 
a börtönbüntetését tö l t i . . .

Ez az eset — a két em ber 
k izárása — is azt bizonyltjai 
hogy a hidasném eti term elő
szövetkezeti pártszervezet — 
erejének megosztottsága elle
nére — teljesíti legfontosabb 
feladatait. Nemcsak a gazdál
kodással és a politikai felvi
lágosító m unkával törődik) 
hanem szükség esetén szigorúi 
következetes, megvédi a p á rt 
tisztaságát, fegj’elmét, erköl
csi tekintélyét.

Szcndrci József

Csehszlovák villamos energia 
az aggteleki barlangban

Aggteleken, a  világhírű b a r
langban nem régen nagy je 
lentőségű korszerűsítési és fej
lesztési m unkálatokat fejeztek 
be. Többek között egy új k i
já ra to t is nyitottak, amelyhez 
a nagyközönség állal egy ed
dig ism eretlen sziklaüregen, az 
űgj’nevezett agyagosterm en 
vezet az út. A föld alatti fo
lyosókon, s a különböző szik
laüregekben pedig m integy 
1500 higanygőzlámpát és nagy 
hatású reflektorokat szereltek 
fel, mclj-eknek fénj'ében hó
fehér színben ragyognak a 
cseppkőképződmények.

I Az energiaellátás b iztosítá

sára a barlangbejáró előtt 
korszerű transzform átorállo
m ást építettek. Az űj állomás 
korszerűsége abban m utatko
zik meg, hogy autom ata be
rendezése egyik pillanatró l a  
m ásikra át tud váltani a cseh
szlovák energiahálózatra és 
vissza a m agyarra. Ez pedig 
azt jelenti, hogy a  nagy lá
togatottságnak örvendő b ar
langban áram kiesés m iatt a 
jövőben üzem zavar nem for
dulhat elő.

A villanyvilágítás korszerű
sítése mintegy 12 millió fo«" 
rin tba  került.

Nagyja vitás

M ilyen  a k e n y é r?
Egynapi ellenőrzés eredményei az edelényi járás sütőüzemeiben

Az erők szétosztódnak


